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Covid-19 – fyra nya EU-länder ansluter sig till rescEU-beredskapslagret
med medicinsk utrustning

Bryssel den 22 september 2020

Danmark, Grekland, Ungern och Sverige har i dag anslutit sig till Tyskland och Rumänien som
värdländer för rescEU-beredskapslagret med medicinsk utrustning. Med ekonomiskt stöd från EU-
kommissionen håller nu sammanlagt sex EU-länder på att bygga upp gemensamma europeiska lager
av livräddande skyddsutrustning och annan viktig medicinsk utrustning som kan distribueras i hela
EU vid medicinska nödsituationer, t.ex. om de nationella hälso- och sjukvårdssystemen överbelastas
av covid-19-patienter.

 – Nu när vintern närmar sig och fallen av covid-19 ökar i hela Europa är det av största vikt att vi
bygger upp lager av nödvändig medicinsk utrustning, säger Janez Lenarčič, EU-kommissionär med
ansvar för krishantering. Med de nya värdländerna intensifieras insatserna inom ramen för rescEU. Vi
står mycket starkare i kampen mot pandemin när vi arbetar tillsammans.

I de högkvalitativa lagren med medicinsk utrustning finns nu FFP2- och FFP3-munskydd,
skyddsrockar, handskar och respiratorer.

Så fungerar rescEU-beredskapslagret med medicinsk utrustning

Olika typer av medicinsk utrustning kan ingå i rescEU-beredskapslagret, t.ex. skyddsmasker eller
respiratorer för intensivvård, och det fylls hela tiden på. Lagret är placerat i flera EU-länder som
ansvarar för upphandlingen av utrustningen. EU-kommissionen står för hela finansieringen av
utrustning, lagring och transport.

Centrumet för samordning av katastrofberedskap ser sedan till att utrustningen distribueras till dem
som behöver den bäst, utifrån de behov av EU-stöd som länderna uppgett inom ramen för EU:s
civilskyddsmekanism.

Bakgrund

Det medicinska beredskapslagret är en del av rescEU, som också omfattar t.ex. brandflyg och
medicinsk evakueringskapacitet. rescEU är sista utvägen inom unionens civilskyddsmekanism, som
kan sättas in vid alla typer av katastrofer, oavsett om det rör sig om naturkatastrofer eller katastrofer
orsakade av människor. Förutom EU-länderna deltar Storbritannien (under övergångsperioden),
Island, Norge, Serbien, Nordmakedonien, Montenegro och Turkiet i civilskyddsmekanismen.

Läs mer

Faktablad: rescEU

Faktablad: EU Civil Protection Mechanism (EU:s civilskyddsmekanism)
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